PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2015                                                                                № 1028
Нижняя Салда

	Об утверждении  Плана мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов
  в 2015 году в городском округе Нижняя Салда

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН № 47/3 от 14.10.1992 г., провозгласившей 3 декабря Международным днем инвалидов; в целях обеспечения прав граждан с ограниченными возможностями здоровья на полноценную жизнь, возможности адаптироваться к жизни в обществе, в соответствии с  Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить План мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов в 2015 году в городском округе Нижняя Салда (прилагается).
       2. Рекомендовать начальнику ММО МВД  РФ «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В.  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.

       3.  Опубликовать данное постановление в газете «Городской вестник- Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
       4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.

Глава  администрации
городского округа                                                                            С.Н. Гузиков

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от  24.11.2015  №  1028
«Об утверждении  плана мероприятий

 по проведению декады инвалидов,

посвященной Международному дню инвалидов 2015 году в городском округе Нижняя Салда»

План мероприятий по проведению декады инвалидов,

посвященной Международному дню инвалидов  в 2015 году

в городском округе Нижняя Салда

	№.
	Наименование мероприятия
	Дата, место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Консультирование по вопросам предоставления мер социальной поддержки
	ежедневно
	Управление социальной политики по г.Нижняя Салда

	2
	Оказание бесплатной консультативно-юридической помощи юристом центра
	Постоянно

 Фрунзе 137/а
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	3
	Курсы по обучению правовой-экономической грамоте в рамках Школ пожилого возраста
	Постоянно Фрунзе 137/а
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	4
	Оформление инвалидов в социально-медицинские отделения для прохождения курса реабилитации.
	Постоянно.

Фрунзе 137/а
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	5
	Проведение обследований семей, с составлением Актов, имеющих детей- инвалидов
	 ноябрь
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	6
	Сбор и выдача вещей малоимущим гражданам и гражданам в ТЖС
	ноябрь
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	7
	Проведение контроля качества социального обслуживания инвалидов, состоящих на учете в отделении социального обслуживания на дому, в случае необходимости оказать содействие в решении возникших проблем.
	ноябрь-декабрь
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	8
	Оказание психологической помощи: беседы о здоровье, выслушивание, подбадривание, мотивация к активности, психологическая поддержка жизненного тонуса инвалидов гражданам, обслуживаемым отделениями социального обслуживания на дому
	ноябрь-декабрь
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	9
	«Они не такие» / сообщение в блоге «КнигоSvet»
	19 ноября

 11.00

Центральная городская библиотека
	МБУК «Центральная городская библиотека»
Булатова Т. В.

	10
	«Безграничные возможности» / сообщение на сайте
	25 ноября

 11.00

Центральная городская библиотека
	МБУК «Центральная городская библиотека

Булатова Т. В.

	11
	«Книга, о которой я хочу рассказать» / вечер-посвящение
	26 ноября

10.00

ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»
	МБУК «Центральная городская библиотека

Булатова Т. В.

	12
	«Международный день инвалида» / сообщение в блоге «Библиотечные вести»
	02 декабря

 11.00

Центральная городская библиотека
	МБУК «Центральная городская библиотека

Булатова Т. В.

	13
	Зимняя спартакиада для людей с ограниченными возможностями
	02 декабря

14.00

МБУ «СОК»
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	14
	Школа «Отказ от курения»
	03 декабря

ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница»

Иргашова С.И.

	15
	«Друзья мои, прекрасен наш союз» / литературно-музыкальный вечер
	03 декабря

 10.00

ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»
	МБУК «Центральная городская библиотека

Булатова Т. В.

	16
	Занятия для детей с ОВЗ на световом песочном столе
	3 декабря

с 9-00 до 16-00 по предварительной записи.

Дети от 5 до 14 лет

ГБУ СОН СО СРЦН
	Зуева Ю.А.

Педагог-психолог

	17
	Выставка поделок
	04 декабря

15.00

ГДК им.Ленина
	Нижне – Салдинская городская организация общероссийской общественной организации всероссийского общества инвалидов

	18
	Концертно – развлекательная программа «Мы вместе»
	04 декабря

15.00
	МУ «Городской дворец культуры им.Ленина»

Калашникова И.В.

	19
	Выезд в д. Медведево, в отделение временного проживания бригады отделения срочного социального обслуживания:

-выдача теплых вещей, обуви, средств реабилитации гражданам в ТЖС и инвалидам.
	04 декабря

10-00
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	20
	Школа «Бронхиальная астма
	10 декабря

ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница»

Мельникова Л.Б.

	21
	Шахматный турнир
	20 декабря

15.00

Шахматный клуб
	Нижне – Салдинская городская организация общероссийской общественной организации всероссийского общества инвалидов

	22
	Музейная  гостиная
	21-25 декабря  «Нижнесалдинский краеведческий музей им.А.Н. Анциферова»
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им.А.Н.Анциферова»

Давыдова И.В.

	23
	Посещение на дому лежачих людей с ограниченными возможностями
	декабрь
	Нижне – Салдинская городская организация общероссийской общественной организации всероссийского общества инвалидов

	24
	«Всё возможно!»
	декабрь

Стационар ГБУ СОН СО СРЦН

Фильм о спортсменах паралимпийской сборной.
	ГБУ СОН СО СРЦН

	25
	Провести контрольные проверки по исполнению реабилитационных мероприятий, рекомендованных в ИПР
	декабрь
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

	26
	Проведение беседы заведующим отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов на тему «Здоровый образ жизни» с проживающими в ОВП
	декабрь

Луначарского 145
	ГАУ  «КЦСОН города Нижняя Салда»

864-п